
SIAF

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           3.567.025.436

           3.216.096.012

             488.753.787

             489.216.758

           1.505.468.497

             361.627.264

              84.000.000

              21.174.998

             127.404.995

             649.405.678

                       0

                       0

                       0

-            150.320.643

-            201.772.736

-            112.300.000

-             84.000.000

-             21.174.998

-            127.404.995

                       0

           3.567.025.436

           3.216.096.012

             488.753.787

             338.896.115

           1.303.695.761

             249.327.264

                       0

                       0

                       0

             649.405.678

             301.416.876

             169.708.902

              15.082.091

              34.160.086

              41.300.000

              15.127.272

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.265.608.560

           3.046.387.110

             473.671.696

             304.736.029

           1.262.395.761

             234.199.992

                       0

                       0

                       0

             649.405.678

             301.416.876

             169.708.902

              15.082.091

              35.528.587

                       0

              15.127.272

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              1.368.501

              41.300.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.783.121.448

           2.929.066.306

           2.122.938.595

                       0

-            548.393.379

-            148.579.993

           6.783.121.448

           2.380.672.927

           1.974.358.602

             471.125.778

             105.669.449

             126.264.959

           6.311.995.670

           2.275.003.478

           1.848.093.643

             471.125.778

              65.737.950

             126.264.959

                       0

              39.931.499

                       0

 111

 112

 113

 114

 141

 142

 144

 145

 211

 212

 214

 232

 242

 244

 245

 261

 263

 266

 284

 331

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE CATERING

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           1.925.792.592

           1.207.179.072

             159.667.200

             274.386.572

             793.740.603

             500.000.000

           1.315.255.409

             607.100.000

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             489.216.758

             130.000.000

             808.095.761

             567.372.736

              92.400.000

               2.500.000

             266.727.264

              84.000.000

              11.375.000

               9.799.998

              31.104.960

              96.300.035

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.602.551

                       0

              22.064.116

-             34.666.667

                       0

                       0

                       0

-            150.320.643

-            130.000.000

                       0

-             71.772.736

-             15.600.000

                 500.000

-             97.200.000

-             84.000.000

-             11.375.000

-              9.799.998

-             31.104.960

-             96.300.035

           1.925.792.592

           1.207.179.072

             159.667.200

             274.386.572

             806.343.154

             500.000.000

           1.337.319.525

             572.433.333

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             338.896.115

                       0

             808.095.761

             495.600.000

              76.800.000

               3.000.000

             169.527.264

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             197.608.716

              91.452.960

              12.355.200

                       0

              49.649.454

              26.566.667

              63.726.114

              29.766.667

              11.854.000

                 285.450

               2.942.641

              34.160.086

                       0

                       0

              41.300.000

               6.400.000

                       0

               8.727.272

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.728.183.876

           1.115.726.112

             147.312.000

             274.386.572

             756.693.700

             473.433.333

           1.273.593.411

             542.666.666

             330.273.651

              48.589.929

              94.808.116

             304.736.029

                       0

             808.095.761

             454.300.000

              70.400.000

               3.000.000

             160.799.992

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             197.608.716

              91.452.960

              12.355.200

                       0

              49.649.454

              26.566.667

              63.726.114

              29.766.667

              11.854.000

                 285.450

               2.942.641

              35.528.587

                       0

                       0

                       0

               6.400.000

                       0

               8.727.272

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              1.368.501

                       0

                       0

              41.300.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 360

 390

 520

 540

 830

 840

 910

 960

 980

 500

 800

 900

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

           1.062.692.924

             262.260.000

          18.379.998.839

           1.029.969.635

             787.509.505

          20.536.494.184

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             806.398.372

-          1.178.125.712

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

           1.062.692.924

             262.260.000

          18.379.998.839

           1.029.969.635

           1.593.907.877

          19.358.368.472

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

             126.264.959

                       0

             548.066.945

                       0

             124.750.000

           2.107.200.878

                       0

                       0

                       0

             936.427.965

             262.260.000

          17.831.931.894

           1.029.969.635

           1.469.157.877

          17.251.167.594

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

             126.264.959

                       0

             520.663.597

             210.148.663

                       0

           2.324.700.878

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              27.403.348

-            210.148.663

             124.750.000

-            217.500.000

                       0

                       0

                       0

          19.409.968.474

          21.324.003.689

                       0

                       0

-            371.727.340

           2.983.140.483

          19.409.968.474

          20.952.276.349

           2.983.140.483

             548.066.945

           2.231.950.878

                       0

          18.861.901.529

          18.720.325.471

           2.983.140.483

             730.812.260

           2.324.700.878

                       0

-            182.745.315

-             92.750.000

                       0

          52.569.098.512            1.914.439.771           54.483.538.283            3.483.078.009           51.000.460.274            3.718.641.825 -            235.563.816T O T A L  G E N E R A L:

 352
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 392
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 522
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 841
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 960

 980

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

BECAS

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

             649.405.678

           1.062.692.924

             262.260.000

          18.039.965.585

             340.033.254

             399.200.000

             630.769.635

             787.509.505

                       0

             212.375.000

              30.000.000

              39.000.000

          20.159.569.184

              95.550.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             340.033.254

-            340.033.254

                       0

                       0

                       0

             806.398.372

-             29.875.000

-             30.000.000

                       0

-          1.058.700.712

-             59.550.000

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

             649.405.678

           1.062.692.924

             262.260.000

          18.379.998.839

                       0

             399.200.000

             630.769.635

             787.509.505

             806.398.372

             182.500.000

                       0

              39.000.000

          19.100.868.472

              36.000.000

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

                       0

             126.264.959

                       0

             548.066.945

                       0

                       0

                       0

                       0

             124.750.000

                       0

                       0

               2.500.000

           2.104.700.878

                       0

                       0

                       0

                       0

             649.405.678

             936.427.965

             262.260.000

          17.831.931.894

                       0

             399.200.000

             630.769.635

             787.509.505

             681.648.372

             182.500.000

                       0

              36.500.000

          16.996.167.594

              36.000.000

              10.000.000

           2.666.301.309

             306.839.174

                       0

             126.264.959

                       0

             520.663.597

                       0

                       0

             210.148.663

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.324.700.878

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              27.403.348

                       0

                       0

-            210.148.663

                       0

             124.750.000

                       0

                       0

               2.500.000

-            220.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0
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